МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 30

совещания при и.о. ректора

13 мая 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УВиСР, начальник АКУ,

начальник УИК, директор КИиСК, деканы, зам. деканов, зав. кафедрами, ответственный секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Начальник

УУ

1. Конкурсная кампания

Заявления принимаются с полным пакетом документов (справка об отсутствии судимости) в

соответствии с Положением.

Заявления принимаются

до 15-00 часов 27 мая 2016

2. Расчет часов с учетом

- Положения «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы» (объединять в

потоки малочисленные  группы на семинарские занятия до 30 человек);

- Объявленного конкурса на замещение вакантных должностей.

Зав. кафедрами,

до 01.06

3. Ознакомиться с проектом приказа о закреплении дисциплин за кафедрами (разослан 11 мая по

эл.почте).

Зав. кафедрами

до 20.05
4. Утверждение тем ВКР Деканы
5. Расписание летней сессии Зам. деканов по УР
6. Проекты приказов о составе ГЭК, расписания ГИА Деканы, зам. деканов по УР
7. Учебные планы для набора 2016 (ФГОС ВО) Деканы, до 20.05
8. Дисциплины по выбору

Прием заявлений от студентов 2-5 курсов о выборе КПВ, факультатив.

Зам. деканов, до 01.06
9. ЛНА «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы» Деканы, зав. кафедрами
10. Стимулирующие доплаты

Совещание комиссии.

Утвержден план работы комиссии (ознакомить преподавателей).

16.05.2016, ауд. 234

Зав. кафедрами

Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Подготовка ответа на прокурорский запрос. Срок: 18.05.2016
2. Контроль подготовки ответа в МОиН УР по приемной кампании 2016 г. и перспективам приема в

2017 г.
3. Контроль «Результативность деятельности  организаций, выполняющих научные и прикладные

исследования». Срок: 01.07.2016

Шуклин К.В.

Ельцова О.В.

Уткина О.Н.

2. Планирование деятельности

1. Формирование списка различных рейтингов вузов и изучение условий участия в них.

2. Концепция деятельности института на 2016-2020 г.г.

3. Проект плана работы института на 2016/2017 учебный год:

3.1. Анализ

- исполнения решений УСИ за 2015/2016 уч.г. (к 20 мая);

- проблемных вопросов по направлению деятельности;

- основные задачи на очередной учебный год (к 6 июня).

3.2.  Проекты разделов плана по направлениям деятельности (к  15 мая).

Проректоры

Рубанова И.В.,

Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М.,

Данилов О.Е.,

Лысенко О.Ю.
3.  Имущественный комплекс

Подготовка вопроса на заседание УСИ в июне 2016 г.

Лысенко О.Ю.

4. Заседание УСИ        06.06.2016,      27.06.2016
Вопрос 1. Роль студенческого самоуправления в оценке качества образования.

Вопрос 2. Перспективы расширения международного сотрудничества и организации сетевого

сотрудничества.

Контроль исполнения решений УСИ:

1. Проект реорганизации ЦИ и кабинета дистанционного обучения. Срок:20.05.2016

2. Проект предложения по обновлению материально-технической базы и фонда литературы по

дисциплине «Иностранный язык». Срок: 20.05.2016

3. Выписки из решений УСИ 2015/2016 уч.г.

Горбушина Е.М.

Калинина Е.Э., Белых Л.И.

Уткина О.Н.

Максимова М.В., Калинина Е.Э.

Калинина Л.А.
5. Планы работы факультетов

Проанализировать исполнение решений советов факультетов за 2015/2016 уч.г.  Срок: 10.06. 2016

Деканы

6. Приемная комиссия

1. Целевое обучение: продолжаем работу по формированию списка  целевиков.

2. На кампанию 2016 года – модель приемной комиссии по образцу 2015 года. Согласовать состав

представителей от факультетов и технических секретарей.

3. Вебинары по работе с ФИС (25 мая).

Ельцова О.В., деканы

Ельцова О.В.

Ситникова А.В., Ельцова О.В.,

Васянина Д.Ю.
7.  Трудоустройство

1. Распределение выпуска-2016. Анализ итогов трудоустройства в разрезе профилей.

2. Контроль подготовки трудоустройства выпускников-2017:

- формирование базы паспортов мест практики на осень 2016 года и базы паспортов мест

трудоустройства – 2017;

1. - организовать единый доступ к информации  по трудоустройству со страницы Центра трудоустройства.

Копысова К.В., Рудин А.С.

7. Кураторство ПИХО

Совещание с деканом:

a. Подготовка к конкурсным процедурам;

b. Анализ работы совета факультета;

c. Организация учебного процесса.

Наговицын Р.С.

 8. Разное

1. Согласование создания электронного журнала.

2. Регламент формирования библиотечного  фонда (приобретение учебной литературы).

Данилов О.Е., Дзюина Г.В.,

Логинов С.Л.

Проректор

по

 ИНФОРМАЦИЯ / ПОРУЧЕНИЕ

1. Корректировка программ курсов повышения квалификации.  Зав. кафедрами, до 17.05.2016

инновацио

нной

деятельнос

ти

2. Изменение структуры представления  информации социальной инфраструктуры на сайте. Председатель профкома,

начальник центра информатизации,

до 20.05.2016
3. Предоставление информации по научной работе института на сайте федеральной системы

мониторинга.

Начальник центра информатизации,

до 20.05.2016
4. Информация о международной деятельности профессорско-преподавательского состава института. Начальник отдела НиМД,

до 17.05.2016

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем на открытие «Целины» студенческих отрядов. Деканы, зам. деканов

19 мая,  11.50
2. Приглашаем преподавателей, студентов, кураторов групп на традиционный вузовский конкурс

«Лучший куратор» и «Лучший тьютор».

Участники конкурса:

ЖУЙКОВА С.Е., доктор биологических наук, профессор кафедры физической культуры и

безопасности жизнедеятельности, куратор 328 группы;

ВЕРЕТЕННИКОВА О.Н., кандидат педагогических наук, старший преподаватель кафедры

математики, теории и методики обучения математике, куратор 125 группы;

БИЯНОВА М.В., кандидат филологических наук, доцент кафедры иностранных языков и МП, куратор

413 группы;

БЕЛЬТЮКОВА А.В., психолог Управления по воспитательной и социальной работе, куратор 213

группы;

ГЛАВАТСКИХ М.А., студентка 133 группы, тьютор 113 группы;

ЕГОРОВА Т.Ю., студентка  234 группы,  тьютор 214 группы;

ШУТОВА Е.В., студентка 345 группы, тьютор 319 группы;

САБУРОВА Я.Ф., студентка 433 группы, тьютор 413 группы.

Деканы, зам. деканов

19 мая, 16.00, 301 ауд.

3. Приглашаем на Совет по ВиСР заместителей  деканов по ВиСР, старших кураторов. На повестке -

подведение итогов адаптации студентов 1 курса.

Зам. деканов по ВиСР, старшие

кураторы, 24 мая
4. Проинформировать и пригласить преподавателей, студентов на ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК:

20 мая в 16.00 - факультет ПиХО (актовый зал учебного корпуса № 1);

24 мая в 16.00 - факультет ИФиМ (актовый зал учебного корпуса № 1);

26 мая в 16.00 - факультет ИЛ (актовый зал учебного корпуса № 1);

27 мая в 16.00 -  факультет СКиФ (актовый зал учебного корпуса № 1).

Деканы, зам. деканов факультетов

5. Представить в эл. виде тексты лучших студенческих докладов для публикации в электронном научном

издании по итогам научной сессии студентов.

Образец оформления статей отправлен на все кафедры по электронной почте.

Зав.  кафедрами, кураторы СНО

до 30 мая  2016

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 12-13 мая в институте прошла акция по борьбе с ВИЧ-инфекцией. Благодарим Жуйкову С.Е., д.биол.н.,

профессора кафедры ФК и БЖД за проведение открытых лекций «Защити себя сам»,  а также волонтерский отряд

«Доброе сердце».

2. 13 мая прошло заключительное заседание оргкомитета фестиваля «Весна ГГПИ- 2016» под руководством ректора.

Еще раз благодарим всех  участников и организаторов за качественное проведение фестиваля.

3. 14 мая делегация института примет участие в Российской студенческой Весне в составе делегации Удмуртской

Республики. Вуз представит театр костюма «Де-лайт», Олег Аскеров,  153 гр., Дмитрий Харитонов,  321 гр.

4. 21-22 мая в ДОЛ «Звездочка» пройдет выездной инструктивный лагерь для студенческих  педагогических

отрядов, а также студентов 223, 224, 229, 321, 324 групп,  обучающихся по модулю «Классный руководитель».

5. С 22 апреля по 11 мая  студенты МПО «Новый Феникс» находились в поисковой экспедиции в Ленинградской

области. За время экспедиции поисковикам удалось поднять останки 38 бойцов.

6. Студенты ГГПИ приняли участие во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских работ «Современные

проблемы обучения иностранным языкам» (Нижний Новгород). Мерзлякова Александра, Овчинников Ксения, 443

гр., получили грамоты за участие. Абзалова Лилия, 443 гр., заняла 2 место в конкурсе. Благодарим Калинину Е.Э.,

к.ф.н., доцента кафедры ИЯиМП за качественную подготовку участников.

7. Студентка ГГПИ  Широкова Светлана, 332 гр., приняла участие во Всероссийском конкурсе курсовых работ по

педагогике и психологии. Результат участия – 6 место. Благодарим научного руководителя  Хорошеву Т.Б., к.п.н.,

доцента кафедры ДиНО за подготовку работы.

8. 27 апреля команда ГГПИ приняла участие во Всероссийских  соревнованиях  по информатике в  г. Йошкар-Ола.

Состав  команды:  Богданов Илья,  Максимова Александра,  Терешин Илья, Черенев Юрий,  145 гр.

9. 26-29 апреля в г. Томск прошла Всероссийская студенческая олимпиада «Иностранный язык и методика его

преподавания». ГГПИ на олимпиаде представила Мерзлякова Александра, студентка 443 гр., студентка заняла 5

место из 20 участников. Благодарим преподавателей кафедры ИЯиМП  Максимову М.В. и Салтыкову М.В. за

качественную подготовку студентки.

10. Сборная команда института приняла участие в традиционной  легкоатлетической эстафете Мира 6 мая 2016 года.

Итоги выступления – 1 и 2 место.

11. С 19 по 22 мая  студенты ГГПИ Могилева Виктория, Осотова Татьяна (433 гр.),  Гуляева Виктория, Мышкина

Дарья (226 гр.)  примут участие в Х  Всероссийском конкурсе социально значимых  студенческих  проектов "Моя

инициатива в образовании" в РГПУ им. А.И. Герцена (Санкт-Петербург).

 12. Благодарим преподавателей ГГПИ за подготовку студенческих  статей на Всероссийские и Международные

конференции:

1) «Актуальные проблемы педагогической теории и образовательной практики: традиции и инновации»,

г. Новокузнецк (статьи студентов Лукашовой Т.В. и Дерендяевой К.Л.;  науч. рук. Скрябина Д.Ю.);

2) «Творческая история произведения  как историко-литературная и теоретическая проблема: фольклорный,

биографический, социокультурный,  текстологический аспект», г. Москва (статьи студентов Касимова Р.,

Лебедевой О.,  Шишкиной Е.;  науч. рук. Закирова Н.Н.).

И.о. ректора      Я.А. Чиговская-Назарова